
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COMUNE DI CHÂTILLON 

_____________________ 

  

 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

_____________________ 

 
/cn            Copia Albo 

ORDINANZA N. 374/2022  

 
Oggetto  OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITA' PERMANENTE. CHIUSURA AL 

TRANSITO VEICOLARE DELL'INTERSEZIONE DI LOC. CRET DE BREIL 

CON LA STRADA STATALE N. 26 DELLA VALLE D'AOSTA.           

 

Châtillon, li 07/09/2022 

 

 

IL SINDACO 

 
VISTA la petizione sottoscritta da numerosi residenti di Località Cret de Breil datata 27.07.2021 e pervenuta 

con protocollo comunale n. 13135 in data 30.09.2021 con la quale i medesimi dichiarano di essere favorevoli 

alla chiusura della strada di proprietà comunale della località stessa nel punto in cui interseca la Strada 

Statale n. 26 della Valle d’Aosta, alla progressiva I/79, per le motivazioni in essa contenute;  

 

VISTA la richiesta di incontro inviata al sottoscritto dal consigliere Emile GORRET con e-mail del 25 

maggio 2022 (ns. prot. n. 7311 del 25.05.2022) per concordare un incontro tra i capigruppo consiliari e il 

primo firmatario della petizione relativa alla problematica indicata al punto precedente; 

 

CONSIDERATO che in data 3 giugno 2022 è stato organizzato dall’amministrazione comunale l’incontro 

richiesto presso l’ufficio della Giunta allo scopo di valutare le richieste dei firmatari della petizione; 

 

CONSIDERATO che in data 7 luglio 2022 si è svolto presso gli uffici dell’ANAS Spa – Area Gestione 

Rete Valle d’Aosta, un incontro con l’Ing. Marianna SABATINO e con il geom. Luigi CASTELLONE;  

 

ATTESO che la sicurezza delle persone, nella circolazione stradale, rientra tra le finalità primarie di ordine 

sociale perseguite da questa Amministrazione comunale;  

 

RITENUTO pertanto per i motivi sopra indicati che sia necessario procedere all’istituzione permanente 

della chiusura al traffico veicolare dell’intersezione tra la strada comunale di Località Cret de Breil e la 

Strada Statale n. 26 della Valle d’Aosta, alla progressiva I/79, al fine di tutelare l’incolumità pubblica;  

 

VISTA altresì la necessità di prevedere la modificazione della segnaletica stradale orizzontale e verticale nel 

tratto di strada che conduce all’intersezione tra la strada di Loc. Cret de Breil e la S.S. 26 della Valle 

d’Aosta; 

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 “nuovo 

Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni, nonché le vigenti leggi e norme in materia di 

circolazione stradale; 

 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 1 lett. d) e 39 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i; 

 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16-12-1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della 

Strada”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

VISTA la Legge Regionale 07.12.1998 n. 54; 

 

VISTO lo Statuto comunale;    

 

ORDINA 

 

A partire dal 15.09.2022: 

 

L’ISTITUZIONE PERMANENTE H24 DELLA CHUSURA AL TRANSITO VEICOLARE 

DELL’INTERSEZIONE TRA LA STRADA COMUNALE DI LOC. CRET DE BREIL CON LA 

STRADA STATALE N. 26 DELLA VALLE D’AOSTA. 

 
AVVERTENZE 

 

La presente ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune e viene 

contestualmente trasmessa a:  

ANAS Spa – Area Gestione Rete Valle d’Aosta (per gli adempimenti di propria competenza); 

Compagnia Carabinieri Saint-Vincent / Châtillon; 

Questura di Aosta.  

 

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura del preposto personale comunale (Area tecnica). 

 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del Comune. 

 

La revoca di ogni disposizione contenuta in precedenti provvedimenti in contrasto con i contenuti della 

presente Ordinanza. 

 

Il servizio di polizia locale e le altre forze di polizia sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso: 

a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

• al TAR ai sensi della legge 1034/1971 entro il termine di 60 gg. dalla pubblicazione; 

• al Ministero per i Lavori Pubblici (entro 60 gg.) dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

Comunale ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 (nuovo codice della strada) e successive 

modificazioni; 

 

 

 

 Il Sindaco 

F.to DUJANY Camillo Andrea 

 

 


